
https://jdih.kepahiangkab.go.id/ 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

BUPATI KEPAHIANG 
PROVINSI BENGKULU 

 
PERATURAN BUPATI KEPAHIANG 

NOMOR 20 TAHUN 2021 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEPAHIANG NOMOR 69 TAHUN 2017 
TENTANG TUNJANGAN TRANSPORTASI  

BAGI ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN 

KEPAHIANG 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  
 

BUPATI KEPAHIANG, 

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka optimalisasi pelaksanaan tugas 

dan fungsi Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kabupaten Kepahiang perlu didukung dengan 

Tunjangan Transportasi yang disesuaikan dengan 

perkembangan daerah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Kepahiang Nomor 69 Tahun 2017 tentang Tunjangan 

Transportasi Bagi Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah Kabupaten Kepahiang. 

   

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Lebong dan Kabupaten 

Kepahiang di Provinsi Bengkulu (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 154, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4349); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

SALINAN 

https://jdih.kepahiangkab.go.id/


https://jdih.kepahiangkab.go.id/ 

 

 

telah diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang 

Hak Keuangan dan Admiinistratif Pimpinan dan Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6057); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahu 2020 Nomor 1781); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Kepahiang Nomor 6 Tahun 

2017 tenang Perubahan Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Kepahiang Nomor 12 Tahun 2007 tentang 

Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 

Kepahiang (Lembaran Daerah Kabupaten Kepahiang 

Tahun 2017 Nomor 6). 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI KEPAHIANG TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 69 TAHUN 2017 

TENTANG TUNJANGAN TRANSPORTASI BAGI ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN 

KEPAHIANG. 

 
Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Kepahiang Nomor 69 Tahun 2017 

Tentang Tunjangan Transportasi Bagi Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah Kabupaten Kepahiang, diubah sebagai berikut: 

https://jdih.kepahiangkab.go.id/


https://jdih.kepahiangkab.go.id/ 

 

 

Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga Pasal 2 berbunyi sebagai berikut: 

 
Pasal 2 

 
(1) Kepada anggota DPRD diberikan Tunjangan Transportasi dalam bentuk 

uang dan dibayarkan setiap Bulan sebesar Rp. 17.000.000 (Tujuh Belas 

Juta Rupiah). 

(2) Pelaksanaan pembayaran Tunjangan Transportasi sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) dihitung sejak tanggal 1 Juli 2021 selama ketersediaan 

anggaran dan sesuai dengan peraturan perundang-undangan yang berlaku. 

 
Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kepahiang. 

 

Ditetapkan di Kepahiang  
Pada tanggal 6 Desember 2021  

 

BUPATI KEPAHIANG,  
 

dto. 
  

HIDAYATULLAH SJAHID 

 

Diundangkan di Kepahiang  
pada tanggal  6 Desember  2021  

 
SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN KEPAHIANG, 

 

dto. 

 

HARTONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KEPAHIANG TAHUN 2021 NOMOR 67  

 
Salinan Sesuai Dengan Aslinya 

Kepala Bagian Hukum  

Setdakab Kepahiang, 

 

 

 

IRWAN SAYUTI, SH., MH. 

NIP. 197310252008041001 

 

https://jdih.kepahiangkab.go.id/

